
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2016-96 del 03/02/2016

Oggetto Servizio Sistemi  Informativi.  Adesione alla  convenzione 
Intercent-ER  “Pc  Desktop  6”  relativa  alla  fornitura   di 
Personal computer desktop a basso impatto ambientale, di 
dispositivi  opzionali   e  dei  servizi  connessi   per le  sedi 
Arpae.

Proposta n. PDTD-2016-34 del 20/01/2016

Struttura adottante Servizio Sistemi Informativi

Dirigente adottante Santovito Piero

Struttura proponente Servizio Sistemi Informativi

Dirigente proponente Dott. Santovito Piero

Responsabile del procedimento Santovito Piero

Questo giorno 03 (tre) febbraio  2016 presso la sede di Viale Silvani, 6 in Bologna, il Responsabile 

del  Servizio  Sistemi  Informativi,  Dott.  Santovito  Piero,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae  sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 100 del 30/12/2015 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Servizio Sistemi Informativi. Adesione alla convenzione Intercent-ER “Pc Desktop 6” 

relativa alla fornitura  di Personal computer desktop a basso impatto ambientale, di 

dispositivi opzionali  e dei servizi connessi  per le sedi Arpae.

VISTO:

-   la  D.D.G.  n.  101  del  30/12/2015  -  Direzione  Amministrativa-  Area  Bilancio  e  Controllo 

Economico. Approvazione del Bilancio Pluriennale di previsione dell'Agenzia per la Prevenzione, 

l'Ambiente e l'Energia dell'Emilia Romagna per il triennio 2016 - 2018, del Piano Investimenti 2016-

2018,  del  Bilancio  economico  preventivo  per  l'esercizio  2016  e  del  Budget  generale  e  della 

programmazione di cassa per l'esercizio 2016;

- la D.D.G. n. 102 del 30/12/2015 - Direzione Amministrativa. Area Bilancio e Controllo Economico. 

Approvazione delle linee guida e assegnazione dei budget di esercizio e investimenti per l'anno 2016 

ai  centri  di  responsabilità  dell'Agenzia  per  la  Prevenzione,  l'Ambiente  e  l'Energia  dell'Emilia 

Romagna;

 - il regolamento in materia di approvvigionamento;

PREMESSO:

 - che si rende necessario provvedere, in seguito alla ricognizione puntuale svolta dal Servizio Sistemi 

Informativi, alla fornitura per le strutture  di Arpae di Pc Desktop e Monitor Lcd;

 - che le esigenze di fornitura sono motivate anche dal trasferimento in Agenzia del personale delle 

province  con  decorrenza  dal  01/01/2016,  a  seguito  dell'entrata  in  vigore  della  legge  regionale  n. 

13/2015 e provvedimenti  collegati,  con cui la Regione Emilia-Romagna ha riformato il  sistema di 

governo  territoriale, riorganizzando  funzioni  e  competenze  dei  vari  livelli  istituzionali  (Regione, 

Province,  Comuni,  enti  regionali)  e  per  effetto  della  quale,  in  particolare,  sono state  riordinate  ed 

ampliate  le  funzioni  in  materia  di  ambiente,  energia,  autorizzazioni  e  concessioni  ambientali, 

comportando il conseguente cambiamento della denominazione  in  Arpae;

- che pertanto sussiste l'esigenza di approvvigionamento di un adeguato numero di nuove attrezzature 

informatiche, corredate dai necessari dispositivi opzionali, motivata principalmente dall'obsolescenza 

di quelle già presenti nelle sedi provinciali, e in quanto reputate non idonee al collegamento in rete con 

la sede centrale e ad un utilizzo ottimale degli applicativi di Arpae;

PREMESSO INOLTRE:

-  che  l’Agenzia  regionale  di  sviluppo dei  mercati  telematici,  denominata  “INTERCENT-ER”,   nel 

rispetto dei principi comunitari  in materia di  scelta del contraente,  ha espletato,  per la fornitura di 



Personal Computer Desktop, una procedura ad evidenza pubblica  di cui al Bando di gara inviato alla 

G.U.U.E.  in data 28/01/2014;

- che  Olidata S.p.A., con sede legale in Cesena (FC), Via Fossalta 3055,  è risultata aggiudicataria della 

procedura di cui sopra,  ed ha sottoscritto in data 27/08/2014 con l’Agenzia Intercent-ER apposita 

Convenzione per la fornitura di Pc Desktop, Dispositivi opzionali e servizi connessi (durata iniziale 

dodici mesi  e prorogata poi per ulteriori sei mesi pertanto con scadenza  al 26/02/2016), di seguito 

denominata “la Convenzione” pubblicata sul sito internet www.intercent.it, e agli atti del Servizio;

-  che  la  Convenzione  definisce  la  disciplina  normativa  e  contrattuale,  comprese  le  modalità  di 

conclusione  ed  esecuzione  dei  singoli  contratti  di  fornitura,  della  fornitura  di   Personal  Computer 

Desktop, nonchè dei dispositivi opzionali e dei servizi connessi e accessori;

CONSIDERATO: 

- che le tipologie di Pc Desktop dotati di S.O Windows 8 con le relative espansioni RAM di 4GB 

nonchè  WebCam (contemplate   nell’ambito  dei  Servizi  Opzionali)  e  Monitor  LCD-TFT  da  24”, 

oggetto della suddetta Convenzione soddisfano le esigenze delle strutture di Arpae;

- che gli importi unitari stabiliti in  Convenzione per quanto concerne le attrezzature d’interesse,  e 

come risultanti dal Listino prezzi allegato sub A) al presente atto, sono i seguenti:

- PC Desktop S.O. Windows 8                          - Euro 298,00  + IVA 22% 

- Monitor Multimediale LCD TFT da  24”       - Euro 112,10 + IVA 22%;

- Ram 4 GB     - Euro    21,80 + IVA 22%;

- WebCam     - Euro     7,70  + IVA 22%

- che la Convenzione comprende, tra i servizi connessi, il precaricamento del Sistema operativo, la 

consegna, il  servizio di Call center e Reportistica,  e il servizio di assistenza e manutenzione delle 

apparecchiature per un periodo di 36 mesi a partire dalla data di accettazione/collaudo;

RICHIAMATO:

-  il regolamento  in materia di approvvigionamento, come approvato con D.D.G. n. 87 del 17/11/2009, 

che all’art. 3 comma 2 prevede espressamente l’obbligo di aderire alle convenzioni quadro stipulate 

dall’Agenzia regionale di sviluppo dei mercati telematici, denominata INTERCENT-ER e la facoltà di 

aderire alle convenzioni stipulate dalla Consip S.p.A;

RITENUTO:

- di aderire, ai sensi dell'art. 19 della L.R. 24 maggio 2004, n. 11, alla Convenzione “Pc Desktop 6” 

stipulata da Intercent-ER con la ditta Olidata S.p.A. di Cesena, per l'acquisto di un numero complessivo 



di 173 Pc Desktop e di 185 Monitor, mediante emissione di Ordinativi di Fornitura specifici per sede di 

consegna, come da dettaglio in allegato sub B) al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

-  di  dover  specificare  negli  ordinativi  di  fornitura,  come richiesto  espressamente  al  punto  1.1  nel 

documento “Servizi relativi alla convenzione”, che il fornitore dovrà configurare i personal computer in 

configurazione base con il sistema operativo Microsoft Windows 8 Professional a 64 bit;

-  di delegare la Responsabile dell’Area Acquisizione Beni e Servizi, Dr.ssa Elena Bortolotti, quale 

utente registrato come Punto Ordinante nel sistema d'intermediazione digitale della Regione Emilia-

Romagna, a sottoscrivere detti ordinativi di fornitura, secondo le modalità previste nella convenzione di 

cui trattasi;

RILEVATO:

-che  sono  stati  condotti  accertamenti  volti ad  appurare  l’esistenza  di  rischi  da  interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, pertanto non è 

necessario  provvedere  alla  redazione  del  DUVRI;  non  sussistono  conseguentemente  costi  per  la 

sicurezza;

- che tale acquisto  risulta coerente con la Politica degli acquisti verdi, approvata da Arpae con D.D.G. 

n. 73 del 13/10/2011, per le seguenti caratteristiche ambientali dei prodotti:

− a) la certificazione Energy Star versione 5.0 per i Pc;

− b) etichetta ecologica di tipo I

− c) la rispondenza alle specifiche TCO 05, rispetto della norma 9241-307 per la classe di 

difettosità II, conforme allo standard Energy Star 5.0 per i monitor; 

- che sono stati acquisiti i CIG derivati per ogni ordine riferito a ciascuna sede di consegna, come da 

allegato;

DETERMINATO:

-  un costo complessivo di Euro €  77.396,00 + IVA 22% per un totale di Euro € 94.423,12  per la 

fornitura di Pc Desktop e Monitor LCD-TFT secondo i quantitativi riportati negli allegati al presente 

atto;

ATTESTATO:

- ai fini dell’art. 9 del decreto legge 1 Luglio 2009 n. 78, “Tempestività dei pagamenti delle pubbliche 

amministrazioni”  (convertito  nella  legge 3 agosto 2009 n.  102),  che il  presente  atto  è  assunto nel 

rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n. 99/2009, confermate con riferimento alla 

programmazione di cassa nell’Allegato A “Budget esercizio 2016 -Linee guida” della D.D.G.  101 del 

30/12/2015”;



SU PROPOSTA:

-  del  Responsabile del  Servizio  Sistemi  Informativi  Dott.  Piero  Santovito,  il  quale  ha  espresso  il 

proprio parere favorevole in merito alla regolarità amministrativa del presente provvedimento;

DATO ATTO:

- che Responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio Sistemi Informativi, Dott. Piero 

Santovito;

-   che al responsabile del procedimento sono assegnati le funzioni ed i compiti di cui all’art. 273 del 

D.P.R. 207/2010, ed in particolare che allo stesso sono demandate le attività di controllo e vigilanza 

nella fase di esecuzione del contratto, nonché l’attestazione della regolare esecuzione delle prestazioni 

eseguite con riferimento alle prescrizioni contrattuali, anche ai fini del pagamento delle fatture; 

DATO ATTO INOLTRE:

-  del  parere  di  regolarità contabile  espresso  ai  sensi  dell’art.  8,  comma  4,  del  Regolamento  sul 

Decentramento  amministrativo,  dal  Responsabile  dell'Area  Bilancio  e  Controllo  Economico,  Dott. 

Giuseppe Bacchi Reggiani;

DETERMINA

1. di aderire, per i motivi in premessa esposti, ai sensi dell'art. 19 della L. R. 24 maggio 2004, n. 11, 

alla convenzione INTERCENT-ER per la fornitura di “PC Desktop 6, Dispositivi opzionali e servizi 

connessi” stipulata tra l'Agenzia regionale Intercent-ER e la ditta Olidata S.p.A. (avente sede legale in 

Cesena, Via Fossalta 3055), in data 27/08/2014 e con scadenza (a seguito di proroga) al 26/02/2016;

2. di provvedere pertanto all'emissione degli ordinativi di fornitura per i prodotti, i servizi e le sedi di 

consegna di cui all'allegato B) al presente atto, per un importo complessivo pari ad Euro 77.396,00 + 

IVA 22% pari ad Euro 94.423,12.

3. di precisare negli ordinativi di fornitura, come richiesto espressamente al punto 1.1 nel documento 

“Servizi  relativi  alla  Convenzione”,  che  il  Fornitore  dovrà  configurare  i  Personal  computer  in 

configurazione base con  il sistema operativo Microsoft Windows 8 Professional a 64 bit;

4. di  delegare la Responsabile dell'Area Acquisizione Beni e servizi,  Dr.ssa Elena Bortolotti,  quale 

Utente registrato quale Punto Ordinante nel sistema d'intermediazione digitale della Regione Emilia 

Romagna, a sottoscrivere l’ordinativo di fornitura, secondo le modalità previste nella convenzione di 

cui trattasi.

5.di dare atto che i costi relativi al contratto di cui alla presente determinazione,  pari ad Euro 77.396,00 

+ IVA 22% pari  ad Euro 94.423,12 rivestono natura  di  investimenti  informatici,  sono di  carattere 

pluriennale,  e  compresi  nel  budget  annuale  2016  investimenti,  con  riferimento  al  centro  di 



responsabilità  del  Servizio  Sistemi  Informativi  e  le  relative  quote  di  ammortamento,  a  partire 

dall’esercizio 2016, sono comprese nel budget annuale di esercizio e nel conto economico preventivo 

pluriennale del Centro di responsabilità del Servizio Sistemi Informativi e delle strutture richiedenti.

           IL RESPONSABILE DEL

SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI

             (F.to Piero Santovito)

 



N. Proposta:   PDTD-2016-34   del    20/01/2016

Centro di Responsabilità:   Servizio Sistemi Informativi

OGGETTO:   Servizio Sistemi Informativi. Adesione alla convenzione Intercent-
ER “Pc Desktop 6”  relativa  alla  fornitura  di  Personal  computer 
desktop a basso impatto ambientale, di  dispositivi  opzionali   e dei 
servizi connessi  per le sedi Arpae.

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  01/02/2016
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico



PC DESKTOP 6

LISTINO PREZZI



PC DESKTOP 6

LISTINO PREZZI



CONTRATTO CODICE CIG DESCRIZIONE CODICE REGIONALE

RSPIC_156/2014 55758400BB C560001001 PC  con S.O. Windows 8 - OLIDATA

RSPIC_156/2014 55758400BB C560002001 PC  con S.O. Linus Kernel - OLIDATA

RSPIC_156/2014 55758400BB C573001001 Monitor LCD - TFT 19''- OLIDATA

RSPIC_156/2014 55758400BB C573002001 Monitor LCD - TFT 21,5''- OLIDATA

RSPIC_156/2014 55758400BB C573003001 Monitor LCD - TFT 24''- OLIDATA

RSPIC_156/2014 55758400BB C603001001 Ram 4 GB - OLIDATA

RSPIC_156/2014 55758400BB C603002001 Ram 8 GB - OLIDATA

RSPIC_156/2014 55758400BB C614001001 Scheda Video - OLIDATA

RSPIC_156/2014 55758400BB F091001001

RSPIC_156/2014 55758400BB C624001001

RSPIC_156/2014 55758400BB B268001001 Disco Ssd Aggiuntivo 60 GB - OLIDATA

RSPIC_156/2014 55758400BB F207001001

CODICE 
REGIONALE

Antivirus Microsoft per Windows 8 con 
aggiornamento 12 mesi - OLIDATA

Web Cam (interfaccia USB 2.0, sensore da 2 
Megapixel dotata di microfono, messa a fuoco 
automatica e risoluzione di 1600*1200 pixel) - 
OLIDATA

Estensione servizio assistenza e manutenzione 
per il quarto e quinto anno - OLIDATA



MISURE

'PEZZO' 01785490408 codPCD6W8

'PEZZO' 01785490408 codPCD6LK

'PEZZO' 19'' 01785490408 codPCD6mLCD19

'PEZZO' 22'' 01785490408 codPCD6mLCD22

'PEZZO' 24'' 01785490408 codPCD6mLCD24

'PEZZO' 4 GB 01785490408 codPCD6ram1

'PEZZO' 8 GB 01785490408 codPCD6ram2

'PEZZO' 01785490408 codPCD6schedavideo

'PEZZO' 01785490408 codPCD6antiv

'PEZZO' 01785490408 codPCD6webc

'PEZZO' 60 GB 01785490408 codPCD6discossd

'SERVIZIO' 01785490408 codPCD6am45

UM OGGETTO 
INIZIATIVA

ALTRE 
CARATTE
RISTICH

E

PARTITA IVA 
FORNITORE

RAGIONE 
SOCIALE 
FORNITO

RE

CODIFICA ARTICOLO 
FORNITORE

OLIDATA 
SPA

OLIDATA 
SPA

OLIDATA 
SPA

OLIDATA 
SPA

OLIDATA 
SPA

OLIDATA 
SPA

OLIDATA 
SPA

OLIDATA 
SPA

OLIDATA 
SPA

OLIDATA 
SPA

OLIDATA 
SPA

OLIDATA 
SPA



PC  con S.O. Windows 8 27/08/2014 26/08/2015 11.000 298,00

PC  con S.O. Linus Kernel 27/08/2014 26/08/2015 200 215,00

Monitor LCD - TFT 19'' 27/08/2014 26/08/2015 6.500 72,60

Monitor LCD - TFT 22'' 27/08/2014 26/08/2015 3.500 94,50

Monitor LCD - TFT 24'' 27/08/2014 26/08/2015 1.000 112,10

Ram 4 GB 27/08/2014 26/08/2015 4.500 21,80

Ram 8 GB 27/08/2014 26/08/2015 1.500 43,70

Scheda Video 27/08/2014 26/08/2015 400 31,40

27/08/2014 26/08/2015 300 2,30

27/08/2014 26/08/2015 400 7,70

60 GB 27/08/2014 26/08/2015 500 34,70

27/08/2014 26/08/2015 7.500 15,80

DENOMINAZIONE 
ARTICOLO FORNITORE

DATA INIZIO 
PERIODO DI 
VALIDITA'

DATA FINE 
PERIODO DI 
VALIDITA'

FABBISOGNO 
PREVISTO

PREZZO 
OFFERTO PER 

UM IVA 
ESCLUSA

Antivirus Microsoft per 
Windows 8 con 
aggiornamento 12 mesi
Web Cam (interfaccia USB 
2.0, sensore da 2 Megapixel 
dotata di microfono, messa a 
fuoco automatica e 
risoluzione di 1600*1200 
pixel)

Estensione servizio 
assistenza e manutenzione 
per il quarto e quinto anno



IVA (%)

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22



Pagina 7 di 7

Id Nome campo Descrizione

1 CONTRATTO Listino (obbligatorio)

2 CODICE CIG

3 LOTTO. Bando/Offerta OE/Listino 

4 CODICE AZIENDA SANITARIA Fabbisogno/Listino

5 CODICE REGIONALE

6 DESCRIZIONE CODICE REGIONALE

7 UM OGGETTO INIZIATIVA

8 TARGET Fabbisogno/Bando/Offerta OE/Listino

22 MATERIALE Fabbisogno/Bando/Offerta OE/Listino

23 LATEX FREE Informazione sulla totale assenza di lattice nel prodotto Fabbisogno/Bando/Offerta OE/Listino

24 MISURE Misure del prodotto Fabbisogno/Bando/Offerta OE/Listino
25 VOLUME Volume del prodotto Fabbisogno/Bando/Offerta OE/Listino
29 ALTRE CARATTERISTICHE Informazioni su ulteriori caratteristiche di rilievo Fabbisogno/Bando/Offerta OE/Listino

35 CONFEZIONAMENTO PRIMARIO Bando/Offerta OE/Listino

36 CONTENUTO DI UM PER CONFEZIONE Contenuto di Unità di Misura per confezione Bando/Offerta OE/Listino
41 PARTITA IVA FORNITORE Partita IVA del Fornitore Offerta OE (obbligatorio)/ Listino (obbligatorio)
42 RAGIONE SOCIALE FORNITORE Ragione Sociale del Fornitore Offerta OE (obbligatorio)/ Listino (obbligatorio)

43 CODIFICA ARTICOLO FORNITORE Codifica identificativa utilizzata dal fornitore del prodotto Offerta OE (obbligatorio)/ Listino (obbligatorio)

44 DENOMINAZIONE ARTICOLO FORNITORE Offerta OE (obbligatorio)/ Listino (obbligatorio)

46 DATA INIZIO PERIODO DI VALIDITA' Data di inizio del periodo di validità della Convenzione Listino (informazione propedeutica alla stipula Convenzione)

47 DATA FINE PERIODO DI VALIDITA' Data di fine del periodo di validità della Convenzione Listino (informazione propedeutica alla stipula Convenzione)

48 RIFERIMENTO TEMPORALE FABBISOGNO Fabbisogno /Bando/Offerta OE /Listino 

49 FABBISOGNO PREVISTO

50 PREZZO OFFERTO PER UM IVA ESCLUSA Offerta OE (obbligatorio)/Listino (obbligatorio)

51 % DI SCONTO OFFERTA Offerta OE (obbligatorio)/Listino (obbligatorio)

58 IVA (%) Percentuale dell’IVA applicata Offerta OE (obbligatorio)/Listino (obbligatorio)

59 PREZZO PER CONFEZIONE IVA ESCLUSA Listino

60 Bando/Offerta OE/Listino

61 PREZZO X PEZZO Prezzo previsto per singolo pezzo Listino

62 SCHEDA PRODOTTO Riferimento per reperire la Scheda tecnica di prodotto Listino

63 NOTE. Eventuali informazioni aggiuntive inserite dall'Agenzia Fabbisogno/Bando/Listino

Ambito di applicazione 
Altri beni

Numero di repertorio attribuito al contratto stipulato con 
il fornitore aggiudicatario

Codice Identificativo di Gara attribuito dall'Autorità di 
Vigilanza sui Contratti Pubblici

Bando (obbligatorio) /Offerta OE  (obbligatorio)/Listino 
(obbligatorio)

Identificativo del lotto nell’ambito della procedura di 
gara/convenzione

Codice identificativo attribuito dall'Agenzia agli 
enti/strutture/amministrazioni richiedenti (Anagrafica tab 
6 documento "Tracciato Stato iniziative/Contratti 
Intercent-ER)

Codice identificativo univoco attribuito dall'Agenzia al 
singolo oggetto dell'iniziativa nell'ambito della procedura 
di gara/convenzione

Fabbisogno (obbligatorio)/Bando (obbligatorio) /Offerta OE  
(obbligatorio)/Listino (obbligatorio)

Descrizione corrispondente al codice identificativo 
univoco regionale

Fabbisogno (obbligatorio)/Bando (obbligatorio) /Offerta OE  
(obbligatorio)/Listino (obbligatorio)

Unità di Misura dell'oggetto dell'iniziativa indicata 
nell’ambito della procedura di gara/convenzione

Fabbisogno (obbligatorio)/Bando (obbligatorio) /Offerta OE  
(obbligatorio)/Listino (obbligatorio)

Segmento di pubblico a cui è destinato l'oggetto 
dell'iniziativa

Descrizione delle caratteristiche del materiale di cui si 
compone il prodotto

Modalità di confezionamento a diretto contatto con il 
prodotto

Nome Commerciale ed eventuale ulteriore descrizione 
utilizzati dal fornitore

Riferimento temporale del fabbisogno espresso in 
numero di mesi

Fabbisogno riferito all'intervallo temporale del fabbisogno Fabbisogno (obbligatorio)/Bando (obbligatorio)/Offerta OE 
(obbligatorio)/Listino (obbligatorio)

Prezzo offerto per unità di misura dell'oggetto 
dell'iniziativa, IVA esclusa
Sconto offerto in gara (nel caso dei farmaci è calcolato 
sul prezzo di riferimento al netto degli sconti fissati da 
AIFA)

Prezzo attribuito alla singola confezione di prodotto, IVA 
esclusa

PEZZI X CONFEZIONAMENTO MINIMO DI 
VENDITA

Quantitativo minimo di pezzi previsto per il 
confezionamento di vendita



Foglio1

Pagina 1

SEDI di CONSEGNA E CIG DERIVATI

Denominazione  Articolo Fornitore CIG DERIVATO WebCam

Cod. Articolo Fornitore codPCD6W8 codPCD6webc codPCD6ram1

Prezzo Unitario € 298,00 € 112,10 € 7,70 € 21,80

ZD7183FA91 20 20 20 20 € 8.792,00 € 10.726,24

Z12183FB65 8 10 8 8 € 3.741,00 € 4.564,02

ZEE183FBDD 20 30 20 20 € 9.913,00 € 12.093,86

Z13183FDA0 25 25 25 25 € 10.990,00 € 13.407,80

Z39183FE10 15 15 15 15 € 6.594,00 € 8.044,68

ZA5183FEBD 20 20 20 20 € 8.792,00 € 10.726,24

Z49183FF6F 15 15 15 15 € 6.594,00 € 8.044,68

Z451840051 10 10 10 10 € 4.396,00 € 5.363,12

ZF518400B1 20 20 20 20 € 8.792,00 € 10.726,24

Z9F1840206 20 20 20 20 € 8.792,00 € 10.726,24

TOTALE APPARECCHIATURE 173 185 173 173

Prezzo Totale (Iva Esclusa) € 51.554,00 € 20.738,50 € 1.332,10 € 3.771,40 € 77.396,00

Prezzo Totale (Iva Inclusa) € 62.895,88 € 25.300,97 € 1.625,16 € 4.601,11 € 94.423,12

PC  con S.O. 
Windows 8

Monitor LCD 
- TFT 24''

Ram 
4GB

Totale iva 
esclusa per sede

Totale con iva 
per sede

codPCD6mL
CD24

Direzione Generale Via Po 5 40139 
Bologna
Sez di Bologna - Via F.Rocchi n.19, 
40138 Bologna
Sez. di Ferrara – Via Bologna n. 534, 
44124 Ferrara
Sez. di Modena Viale Fontanelli n. 23 
41121 Modena
Sez. di Piacenza Via XXI Aprile 48 – 
29100 Piacenza
Sez. di Parma – Viale V. Bottego 9 – 
43121 Parma
Sez. di Reggio Emilia Via Amendola 2 
42122 Reggio Emilia
Sez. di Rimini Via Settembrini 17/D 
47921 Rimini
Sez. di Ravenna Via Alberoni 17/19 
48121 Ravenna
Sez. di Forlì – Via Salinatore n. 20 – 
47121 Forlì


